2

Проректору по образовательной деятельности /

проректору по работе с иностранными обучающимися и международной деятельности ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России

И.О.Фамилия

студента(ки)_________________________

___________________________________,

                 (Ф.И.О. студента полностью)

обучающего(ей)ся по направлению подготовки/специальности

__.__.__ ____________________________,

 (шифр)   (наименование направления подготовки/специальности)
направленность (профиль) ____________,

___________________ формы обучения,

____ курса _______ группы

Телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить академическое право на обучение по индивидуальному учебному плану / на ускоренное обучение по индивидуальному учебному плану с ___ курса ___ семестра по образовательной программе _______________________________________,
                                                                          (наименование направления подготовки/специальности)
форма обучения _______, в порядке, установленном «Положением об обучении по индивидуальному учебному плану, в том числе при ускоренном обучении, по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
».
Обучаюсь за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета/
по договору с оплатой стоимости обучения.  (нужное подчеркнуть)
К заявлению прилагаю: (нужное выбрать)
 документ об образовании и (или) о квалификации, в том числе об образовании и (или) о квалификации, полученный в иностранном государстве (копии диплома о высшем и (или) среднем профессиональном образовании, дополнительном образовании);

 документ об обучении, в том числе справка об обучении или о периоде обучения;

 документ, выданный иностранными организациями (справка, академическая справка и пр.);

 документы, подтверждающие особые обстоятельства (болезнь, исключающая возможность посещать учебные занятия по утвержденному расписанию; уход за тяжело больным членом семьи; инвалидность; уход за ребенком в возрасте до трех лет и пр.);

  документы, подтверждающие образовательные достижения в целях установления выдающихся способностей (копии листов зачетной книжки, похвальные грамоты, дипломы, копии научных статей и пр.);

 иной документ ___________________________________________

________________________________________________________________.

С условиями перевода и обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению ознакомлен(а), согласен(на) и обязуюсь выполнять.

«___» ________ 20__ г.                ____________________

      (дата заполнения)                                                              (подпись обучающегося)

Ходатайствую по существу заявления обучающегося _______________

                                                                                                                                                                       (Ф.И.О.)

Академических и финансовых задолженностей не имеет.

Направить заявление на рассмотрение аттестационной комиссии факультета/института.

«___» ___________ 20__ г.     __________________   _________________

                                                                                  (подпись декана факультета /             (расшифровка подписи)

                                                                                      директора института)